

Smålands Akademi

i Vaggeryds kommun 23-24/4

Den 23-24 april kommer Smålands Akademi att hålla sitt årsmöte i Vaggeryds kommun. Smålands Akademi består av 18 ledamöter som alla har någon form av anknytning till Småland. I samband med årsmötet håller akademins ledamöter föreläsningar/föredrag inom sina kunskapsområden. Programmet består av allt från konserter och författarbesök till föreläsningar. Läs mer om hela programmet och ledamöterna nedan.

Missa inte tillfället att få möta alla dessa spännande personer på din egen hemmaplan. Alla arrangemang är kostnadsfria och öppna för allmänheten!

Torsdag 15:00 – Hembygdsparken, Skillingaryd

Jan-Olof Johansson

Tre småländska prästdöttrar som var först

Jan-Olof Johansson är Domprost i Växjö sedan 2006. Han har också verkat som skribent och har författat manus till, och medverkat i ett antal gudstjänst- och andaktsprogram för Sveriges Television. Jan-Olof är också bördig från Skillingaryd. Föreläsningen anordnas i samarbete med Tofteryd/Hagshult hembygdsförening.

Torsdag 16:30 – Teaterfoajén, Skillingehus

Birgit Carlstén

Alf Henriksson – Håg för Henriksson

Här berättar Birgit Carlstén om Alf Henriksson som hon har stor kunskap om. Birgit framför också smakprov ur Alf Henrikssons repertoar. Föreläsningen sker i samarbete med Skillingaryds teaterförening och Skillingaryds bibliotek.

Torsdag 18:00 – Grönelund, Skillingaryd

Ingrid Nettervik

Även Vilhelm Moberg fick sänkt seledbetyg – Om självbiografiska inslag i Vilhelm Mobergs romaner

Ingrid Nettervik är läroboksförfattare och bland annat f.d. universitetslektor. Ingrid var med och startade Mobergssällskapet och har sedan dess tillhört dess styrelse. Här berättar hon om Vilhelm Mobergs författarskap på ett spännande sätt och ur en kanske lite annorlunda utgångspunkt. Föreläsningen sker i samarbete med Skillingaryds FK och NBV.

Torsdag 18:00 – Berättarboden i Svenarum

Gunnar Hillerdahl

DÖD ELLER LEVANDE? - om kristendomens utveckling i världsperspektiv och de svenska kyrkornas enorma förändring de senaste 100 åren

Gunnar Hillerdahl har författat en stor mängd facklitteratur och populärvetenskapliga böcker om religion och gudsuppfattningar. Han har varit verksam som kulturjournalist, under senare år främst i Jönköpings-Posten och också medverkat i Sveriges Radio under många år i serien "Värt att veta". I Svenarums mysiga Berättarbod föreläser han på detta spännande tema. Föreningen anordnas i samarbete med Svenarums föreläsningförening.

Torsdag 18:00 – Biblioteket, Fenix KC Vaggeryd

Tomas Arvidsson

Från kriminell författare till storögd morfar

Tomas Arvidsson är för de flesta känd som deckarförfattare. Efter elva böcker om den kriminelle studierektorn Jan Bertilsson skrev Tomas Arvidsson en bok om hur det var att bli morfar. Missa inte tillfället att få lyssna på hans fascinerande berättelse.

Torsdag 18:00 – NBV-lokalen, Skillingaryd

Lennart Johansson

Myt och verklighet kring det mörkaste Småland

Historikern Lennart Johansson är rätt person att tala om det mytomspunna Småland. Jämte sitt chefskap på Kronobergsarkivet har han också bedrivit en omfattande historisk forskning och ett populärvetenskapligt författarskap. Föreläsningen sker i samarbete med NBV och Östbo Historiska sällskap.

Torsdag 19:00 – IOGT/NTO-lokalen, Skillingaryd

Birgit Carlstén och Gittan Glans

Konsert - På spåret med oss båda

Birgit Carlstén ackompanjeras av Gittan Glans i en konsert med spex och fart. Konserten anordnas i samarbete med IOGT/NTO Skillingaryd och Skillingaryds teaterförening.

Torsdag 19:30 – Åkers kyrka

Margareta Strömstedt

Astrid Lindgrens hemligheter- om liv och dikt

Margaretha Strömstedt känd både som barnboksförfattare och pjäsförfattare, i fjol publicerade hon också en helt ny, omarbetad och utökad upplaga av sin stora biografi - "Astrid Lindgren - en levnadsteckning". Margareta Strömstedts vänskap med Astrid Lindgren går tillbaka mer än trettio år och i Åkers kyrka berättar hon mer om vår tids mest älskade barnboksförfattare. Föreläsningen anordnas i samarbete med Åkers föreläsningförening, hembygdsförening och Svenska kyrkan.

Torsdag 19:30 – Hagshults sockenstuga

Odd Zschiedrich

Nobelpriset – Ett svenskt varumärke i tiden

Odd Zschiedrich är före detta chef för Kalmar Slott och numera kansliansvarig vid den Svenska akademien i Stockholm. Här berättar han bland annat om Alfred Nobel och hans berömda testamente och hur det går till när man utser en nobelpristagare i litteratur. Föreläsningen sker i samarbete med Hagshults föreläsningförening.

Fika serveras till självkostnadspris av de flesta föreningar som står som arrangörer. Kom i god tid. Programmet är med reservation för ändringar. Har du några frågor är du välkommen att kontakta Sara Stanell Arlesten för mer information 0370-784 59 eller kulturfrtid@vaggeryd

Torsdag 19:30 – Bäckalyckan, Vaggeryd

Ulf Beijbom

Möten med Moberg

Som historiker och upphovsman till emigrantinstitutet i Växjö har Ulf Beijbom en gedigen kunskap om Vilhelm Moberg och hans betydelse för synen på Svensk-Amerika. Han har också gett ut en rad böcker på temat emigration. Föreläsningen sker i samarbete med IOGT/NTO Vaggeryd, Vaggeryds museiförening och Släktforskarna i Vaggeryd.

Torsdag 19:30 – Bondstorps missionshus, Storstugan

Birgit Friggebo

Sex småländskor som förändrade världen

Birgit Friggebo är bland annat före detta kulturminister och bostadsminister men det är genom sitt uppdrag som Landshövding i Jönköpings län 1998-2003 som hon erhållit sin plats som ledamot i Smålands akademi. Här talar hon om några av alla starka småländska kvinnor. Föreläsningen anordnas i samarbete med Bondstorps hembygdsförening.

Fredag 15:00 – Svenska kyrkan, Skillingaryd

Katarina Dunér

Syfföreningar, syjuntor stickkaféer

Katarina Dunér har bland annat arbetat som TV-producent och redaktör för kulturredaktionen på Sveriges radio. Hon har producerat ett flertal prisbelönade TV-serier som *Människans boningar - om den nordiska arkitekturens historia*, *Människans lustgårdar - om den europeiska trädgårdskonstens historia*, och *Människans rum och ting - om den europeiska formgivningens historia*. Föreläsningen om Syfföreningar, syjuntor och stickkaféer hålls i samarbete med Svenska kyrkan i Skillingaryd.

Fredag 16:00 – Biblioteket, Skillingehus

Birgitte Kühne

När livet plötsligt tar en annan vändning – erfarenheter efter en stroke

Birgitte Kühne har arbetat och verkat inom biblioteksväsendet med en rad publikationer på detta tema bakom sig. Denna föreläsning har sin bakgrund i personliga erfarenheter.



**VAGGERYDS
KOMMUN**